

## Республика Крым Белогорский районный совет 59-я сессия 2-го созыва

## РЕШЕНИЕ

24 января 2024 года

№ 864

О внесении изменений в решение 8-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 17.12.2014 № 63 «О Положении о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от №131-ФЗ «Об 06.10.2003 общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3PK «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики 16.09.2014 № 76-3РК «О муниципальной службе в Республике Крым», 16.09.2014 № 77-3PK Законом Республики Крым OT муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2023 № 888 «О внесении изменений в постановления Совета министров Республики постановлением Совета министров Республики Крым от 22.12.2023 № 946 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым, на основании ходатайства Контрольно-счетного органа муниципального образования Белогорский район Республики Крым от 10.01.2024 № 01-13/01,

## Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики Крым, утвержденное решением 8-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 17.12.2014 №63 «О Положении о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности органах местного В самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики Крым» (с изменениями) следующие изменения:

В абзац 2 Раздела 8 «Планирование средств на выплату денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности» изложить в новой редакции:

«Предельный норматив формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления в расчете на год составляет 14,0 предельных размеров денежных содержаний, установленных настоящим Положением».

Раздел 8 «Планирование средств на выплату денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности» дополнить третьим абзацем:

«Объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренный в бюджете муниципального образования Белогорский район Республики Крым, может превысить предельный норматив, установленный абзацем 2 настоящего раздела, на сумму фактически произведенных расходов в случае прекращения полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления Белогорского района Республики Крым».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, подлежит опубликованию в районной газете «Сельская новь», обнародованию на информационном стенде Белогорского районного совета, размещению на официальном сайте муниципального образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель районного совета

А.С. Юнусов